
Jílovice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.889485N, 14.726801E

Nadmořská výška: 494 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 4 433 ha

Počet obyvatel: 1 050 PSČ: 373 12

Adresa URL: www.obecjilovice.cz

O obci
Obec Jílovice se nachází v regionu Trhové Sviny. Jílovice ležící 6 km východně Borovan, 10 km
severně od Trhových Svinů a 30 km od Českých Budějovic.

Historie obce
Roku 1366 prodává Vinek z Landštejna osadu Rožmberkům. Již tehdy tu stál kostel. V 15. století zde sídlil
rytíř Vojtěch z Jílovic. V následujících letech byly Jílovice několikrát vypáleny nebo pro změnu
zastaveny. Později patřila vesnice pod Borovanský klášter.

Ubytování a restaurace
V obci Jílovice se nachází pohostinství i restaurace. Ubytování v soukromí přímo v obci nabízí paní
Alena Maxová, pan Eduard Janát a pan František Schánělec. Ubytovat se také můžete v Chatě Jílovice.

Okolí a příroda
V obci Jílovice je Přírodní rezervace Červené blato. Trasa naučné stezky je převážně tvořena
povalovými chodníčky, které umožňují průchod měkkým terénem. Přibližně uprostřed stezky je
vybudována terasa s překrásným výhledem na rašelinné jezírko.

Současnost obce
Obec Jílovice mají vybudovanou čističku odpadních vod, kanalizaci a vodovod. Děti zde mohou navštěvovat
základní školu do 5. třídy a mateřskou školu. Do obce dojíždí jednou týdně praktický lékař. V
obci funguje pobočka České pošty, obecní knihovna

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik cyklostezek a turisitických tras. V posledních letech zde byla na zdejší trati založena
tradice motokrosových závodů, které se konají na závěr silničářské sezony a obvykle se na nich sejde
řada špičkových jezdců.

Památky a zajímavosti
V Jílovicích se nachází kostel Sv. Jakuba z konce 13. století. V nedalekých Kojákovicích si můžeme

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7958/jilovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:37:01



prohlédnout hodnotný soubor zděných lidových staveb z 19.století, mezi nimiž vyniká návesní kaple a
kovárna. Pomník padlým vojínům vytvořil v roce 1923

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce se dostanete jak vlakem tak autobusem z Českých
Budějovic.

Ocenění obce
Obec Jílovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7958/jilovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:37:01


